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Ujawniony nielegalny wywóz towarów

Papierosy z Polski, alkohol do Polski. Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej udaremnili nielegalny przewóz przez granicę towarów akcyzowych wartości 18
000 zł.Najpierw udaremnili wywóz z Polski papierosów ukrytych w samochodzie, w
specjalnie skonstruowanych skrytkach. Do próby przemytu doszło w drogowym przejściu
granicznym w Cieszynie Boguszowicach. Do kontroli granicznej na wyjazd z Polski
podjechał samochód osobowy marki Ford Mondeo, którym poruszał się 23-letni
mieszkaniec województwa mazowieckiego. W trakcie kontroli dokumentów funkcjonariusz
Straży Granicznej zauważył dziwną nerwowość w zachowaniu kierowcy. Dowód osobisty,
którym legitymował się mężczyzna oraz dokumenty pojazdu nie budziły zastrzeżeń, więc
funkcjonariusz postanowił sprawdzić wnętrza Forda. Najpierw poprosił kierowcę o
otworzenie bagażnika. Z pozoru wszystko wyglądało normalnie. W środku znajdowała się
tylko butla, będąca częścią zainstalowanej w samochodzie instalacji gazowej, ale gdy
funkcjonariusz zajrzał pod wykładzinę bagażnika zauważył ingerencję w oryginalne
elementy konstrukcyjne podłogi. Mając na względzie ujawnioną miesiąc wcześniej na
sąsiednim przejściu granicznym próbę przemytu papierosów pod podłogą VW Passata,
podjęto decyzję o dokładnym sprawdzeniu Forda. Decyzja była słuszna. Okazało się, że i w
tym przypadku bagażnik pojazdu został tak przerobiony, by uzyskać dodatkową,
niewidoczną z zewnątrz przestrzeń ładunkową. Dostęp do niej był możliwy tylko po
odkręceniu tylnego zderzaka. W tak specjalnie skonstruowanej skrytce ujawniono prawie
2 000 paczek papierosów bez polskich znaków skarbowych akcyzy. Podejrzewając, że w
samochodzie może być ukryta większa ich ilość sprawdzono też inne miejsca w pojeździe.
W trakcie sprawdzania wnętrza kabiny okazało się, że papierosy ukryte były w oparciach
foteli oraz pod tylną kanapą. Część paczek schowana była pod tapicerką drzwi w pustych
przestrzeniach konstrukcyjnych. Po przeliczeniu całego ujawnionego towaru okazało się,
mężczyzna usiłował wywieźć schowane w Fordzie 48 000 sztuk (2 400 paczek) papierosów
bez polskich znaków skarbowych akcyzy wartości około 16 000 zł. Tłumaczył się, że
papierosy kupił na jednym z targowisk w Polsce i wywoził celem sprzedaży w Czechach.
Podejrzewa się jednak, że w rzeczywistości papierosy zamierzał wywieźć do jednego z
krajów Europy południowej, gdzie ich wartość rynkowa mogłaby wzrosnąć nawet
kilkukrotnie. Udaremnienie przemytu alkoholu miało miejsce w przejściu granicznym w
Marklowicach Górnych. 39-letni mieszkaniec województwa kujawsko-pomorskiego w
swoim samochodzie dostawczym marki VW, usiłował wwieźć do Polski 60 litrów wódki
niewiadomego pochodzenia, bez znaków skarbowych akcyzy. Towar wartości ponad 2 100
zł ukrył w komorze silnika oraz pod siedzeniami w kabinie pojazdu. Tłumaczył się, że



alkohol kupił na czeskim bazarze i chciał przywieźć do Polski na własne potrzeby. Obaj
mężczyźni zgodzili się na dobrowolne poddanie się odpowiedzialności karnej i przepadek
ujawnionego towaru. Ujawniony alkohol, papierosy oraz przerobiony pojazd służący do ich
przemytu został zatrzymany. Obie sprawy trafią teraz do celników, którzy prowadzić będą
dalsze czynności.


